
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n. 110 
 

 

Il Vice Presidente Vicario della Lega Nazionale Dilettanti,  

 

- Visto l’art. 9, comma 3, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti; 
 

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 6 e n. 7, pubblicati dal 

Dipartimento Calcio Femminile in data 21 Luglio 2015, nonché nel Comunicato Ufficiale n. 

10 bis, pubblicato dal Dipartimento Calcio Femminile in data 1° Agosto 2015, in ordine agli 

adempimenti economico-finanziari e organizzativi per l’ammissione ai Campionati 

Nazionali di Serie A e di Serie B della Stagione Sportiva 2015/16;  

 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato 

Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2015; 

 

- Esaminata la documentazione prodotta dal Dipartimento Calcio Femminile inerente la 

mancata iscrizione ovvero l’espressa rinuncia alla partecipazione, da parte delle Società 

interessate, ai Campionati Nazionali di competenza della Stagione Sportiva 2015/16; 

 

- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D. relativo ai ricorsi proposti dalle Società avverso le 

comunicazioni di esito negativo dell’istruttoria relativa alla domanda di iscrizione ai 

Campionati Nazionali di competenza della Stagione Sportiva 2015/16; 

 

- Sentiti i Vice Presidenti e i Consiglieri Federali in rappresentanza della L.N.D.; 

 
 

DELIBERA 

 

 

quanto segue in ordine alle ammissioni ai Campionati Nazionali di Serie A e di Serie B, organizzati 

dal Dipartimento Calcio Femminile, relativi alla Stagione Sportiva 2015/16: 

 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale di Serie B, per la mancata presentazione della 

domanda di iscrizione, delle seguenti Società aventi diritto:  

 U.S. Bearzi;  

 A.S.D. Femminile Alba;  

 C.S.D. Franciacorta;  

 C.F. Trevignano A.S.D. 

 



 

 

 
 

 

-2- 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale di Serie B, per la espressa rinuncia alla 

partecipazione al Campionato, delle seguenti Società aventi diritto:  

 

 U.S. Audax;  

 A.S.D. SSV Brixen Obi;  

 F.C.F. Tradate Abbiate;  

 A.S.D. Castelnuovo Vomano;  

 A.S.D. Valpolcevera Serra Riccò;  

 A.P.D. Ripalimosani;  

 A.S.D. Filosport Castellana;  

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale di Serie B, per la mancata presentazione del ricorso 

avverso il parere negativo espresso dalla Co.Vi.So.D., delle seguenti Società aventi diritto:  

 

 A.S.D. Siena Calcio Femminile; 

 CF Scalese A.S.D.; 

 A.S.D. Ludos;  

 S.S.D. Centro Ester. 

 

- Campionato Nazionale Serie A – Non accoglimento del ricorso presentato dalla seguente 

Società (avente diritto):  

 A.S.D. Torres Femminile Sassari, per l’esistenza di posizioni debitorie verso tesserati; 

 

- Campionato Nazionale Serie A – Non accoglimento del ricorso presentato dalla seguente 

Società (non avente diritto):  

 Riviera di Romagna A.S.D., per insufficienti versamenti effettuati; 

 

- Campionato Nazionale Serie B – Non accoglimento del ricorso presentato dalla seguente 

Società (non avente diritto):  

 Net Uno Venezia Lido, per insufficienza versamenti e mancanza fidejussione; 

 

- Campionato Nazionale Serie A - Accoglimento dei ricorsi presentati dalle seguenti Società 

(aventi diritto):  

 UPC Graphistudio Tavagnacco;  

 CF Sud Tirol Damen;  

 Res Roma SSD a  r.l.; 

 

 



 

 

 
 

- 3 - 

 

- Campionato Nazionale Serie B - Accoglimento dei ricorsi presentati dalle seguenti Società 

(aventi diritto): 

 

 FCF Como 2000; 

 ASD Gordige CR; 

 ASD FC Villacidro; 

 Napoli CF; 

 AFD Grifo Perugia; 

 ACFD Graphistudio Pordenone; 

 Femminile Chieti; 

 ASD Napoli Dreamteam; 

 Bologna Calcio Femminile; 

 Trento Clarentia; 

 SSD Football Milan Ladies; 

 FCD Accademia Aqui; 

 FCD Eleonora Folgore; 

 ASD Foligno CF; 

 ASD Pro San Bonifacio; 

 ASD Atletico Oristano CF; 

 ACF Alessandria CF; 

 US Azzurra San Bartolomeo; 

 ASD Castelfranco CF; 

 ASD Real Meda CF; 

 ASD Reggiana CF; 

 SC Molessana Boero 1818 ASD; 

 ASD CF Marcon; 

 Riviera di Romagna ASD. 

 

- Campionato Nazionale Serie B - Accoglimento dei ricorsi presentati dalle seguenti Società (non 

aventi diritto):  

 A.S.D. Vicenza CF; 

 A.S.D. Femminile Nebrodi.  

 

- Campionato Nazionale Serie B: 

 

 Società S.S. Lazio Women 2015 a R.L. (avente diritto): a seguito del provvedimento 

federale di cui al Comunicato Ufficiale F.I.G.C. n. 139/A del 9 Settembre 2015, preso atto  

 



 

 

 
 

- 4 - 

 

delle risultanze delle verifiche della Co.Vi.So.D. in ordine agli adempimenti prescritti per 

l’iscrizione al Campionato Nazionale di Serie B della Stagione Sportiva 2015/16, la Società 

S.S. Lazio Women 2015 a R.L. è risultata in possesso dei requisiti richiesti ai fini 

dell’ammissione al suddetto Campionato;  

 

 Società A.S.D. Domina Neapolis (avente diritto):  

 

- Esaminata la documentazione prodotta dalla Società interessata ai fini dell’ammissione al 

Campionato Nazionale di Serie B; 

 

- Constatato che la Società A.S.D. Domina Neapolis ha inviato nei termini (6 Agosto 2015) la 

raccomandata di rito attraverso un servizio postale privato autorizzato;  

 

- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D.; 

 

si riammette nei termini la suddetta Società e, per l’effetto, si dispone il termine perentorio 

di Giovedì 17 Settembre 2015, ore 12.00, per la proposizione del ricorso alla Co.Vi.So.D. da 

parte della Società A.S.D. Domina Neapolis, con le modalità all’uopo disposte dal 

Dipartimento Calcio Femminile. 

 

 

Il Vice Presidente Vicario della Lega Nazionale Dilettanti, inoltre, 

 

- Attese le disposizioni contenute nel Comunicato Ufficiale n. 78 del 24 Giugno 2015, 

pubblicato dal Dipartimento Calcio Femminile, le quali disciplinano i criteri e i parametri 

per il completamento dell’organico, in caso di posti disponibili, dei Campionati Nazionali di 

Serie A e di Serie B della Stagione Sportiva 2015/16;  

 

-   Tenuto conto di quanto stabilito dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato 

Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2015 per quanto attiene ai casi di vacanza di organico per la 

Stagione Sportiva 2015/2016;  

 

- Tenuto ulteriore conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con medesimo 

Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2015, in ordine alla sostituzione di Società 

rinunciatarie ovvero non ammesse al Campionato di competenza della Stagione Sportiva 

2015/16; 

 

- Vista la decisione assunta dal Consiglio Federale, inerente il format a 12 squadre del 

Campionato Nazionale di Serie A; 

 



 

 

 
 

- 5 - 

 

- Preso atto della sussistenza, allo stato, di n. 1 posto vacante nell’organico del Campionato 

Nazionale di Serie A della Stagione Sportiva 2015/16; 

 

- Preso atto che l’organico del Campionato Nazionale di Serie B della Stagione Sportiva 

2015/16 risulta composto da 46 squadre e rilevato che detto organico è stato determinato 

dalla rinuncia alla partecipazione da parte di Società aventi diritto, nonché dalla 

impossibilità di ovviare in toto alle vacanze di organico mediante le procedure di 

“ripescaggio” in ragione della carenza del numero di domande in capo a Società non aventi 

diritto; 
 

- Visto l’art. 9, comma 3, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti e sentiti i Vice 

Presidenti e i Consiglieri Federali in rappresentanza della L.N.D.; 
 

 

DISPONE 
 

 

l’ammissione ai Campionati Nazionali Femminili della Stagione Sportiva 2015/16, a completamento 

dell’organico, delle seguenti Società: 

 

Campionato Nazionale Serie A:   

 A.S.D. Pink Sport 

 

Campionato Nazionale Serie B: 

 Apulia Trani; 

 A.S.D. Femminile Nebrodi; 

 A.S.D. Vicenza CF. 

 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA L’11 SETTEMBRE 2015 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE              IL VICE PRESIDENTE VICARIO 

        (Massimo Ciaccolini)                 (Antonio Cosentino)  

 

 


